addixit. Imperatorem deinde ad Blachernas profes-
 citum præveniens archiepiscopus sacerdotali veste
 indutus stetit coram altari: et imperatori ad so-
 leam jam accedenti et vicino una cum viris sena-
 torii ordinis, elata voce archiepiscopus exclamavit:
 Intende, prospere procede, et regna. Cujus gratia,
 o imperator? Verecundia suffusus imperator sena-
 tui dixit: Veritatis, mansuetudinis et justitiæ gra-
 tia. Tum ille: Quænam justitia tua est, qui ver-
 bum subscriptione tua firmatum, Alexio per me
 misisti, nec tamen observasti? Imperator, ira mo-
 dum nesciente commotus, violenter hunc altaribus
 abrupit, verberibusque non paucis vapulantem in
 exsilium expulit, non solum quia correptus esset
 ab illo, sed quia didicisset eum sacras imagines
 venerari et colere, et propriam impietatem ab eo
 clam condemnari. Non multo post ad Magnam
 ecclesiam accedenti intentatum facinus in episco-
 pum patriarcha exprobrante, ille precum instan-
 tiam reveritus exsilio revocavit: eo vero sacerdotio
 indignum se judicante, propter ea quæ passus est,
 imperator œconomum Magnæ ecclesiæ instituit,
 et Alexium ergastulo liberari jussum rursus excep-
 pit, facultatibusque restitutis omnibus, in honore
 habuit.

Erat autem Manuel miles omnium, qui in Oriente
 ab imperatore in prelio habebantur nominatissimus.
 Ipse aliquando cum Myrone, cursus publici
 logotheta et Petronæ secero, collocutus, ipsius My-
 ronis suggestione apud imperatorem calumniam
 passus est, velut affectaret imperium, et adversus
 eum aliquid meditaretur. In adversum Manuelis
 defensor aderat Leo protovestiarius, deque ejus
 salute sollicitus imperatori affirmabat falsa que
 ipsi obficerentur. Quibus perceptis, Manuel impe-
 ratoris iram et intentatas declinans calumnias,
 clam urbis portis excessit, et curribus publicis
 452 conscensis, ad Clusuras usque Syriæ fugitivus
 abiit; ubi excisis equorum poplitibus, hæc Agarenis
 manifestavit: Iram imperatoris declino: et si
 non coegeritis meam me deserere fidem, in partes
 vestras transeo; si sic excipitis, securitatis indicia
 mittite mihi. Illi, nuntio recreati, immunitatis
 misso libello, velut Romanorum imperatorem ad-
 misere. Imperator vero, ad Agarenos Manuelem
 defecisse audiens, multo mœrore et animi angustia
 correptus est, et cum Joanne syncello de hoc con-
 siliabatur. Ille vero dixit: Si ex animo Manuelem
 ad te regredi cupis, acceptis pecuniis, ad Amerum-
 nem missus, quasi in carcere detentos visitaturus,
 negotium hoc conficere paratus sum, et ab imperio

FRANC. COMBEFISHI NOTÆ.

(9) Malim τὴν συγκλήτον. *Senatus præsentia pu-
 dere suffusus, ait.*

(10) Illud, μετὰ παρακλήσεως, exponam ego,
*obsecrando; velut scilicet pro injuria excusando,
 cujus ille memoria noluerit sedem recipere ac di-
 gnitatem, Theophilo interim Majoris ecclesiæ
 œconomi officium imponente: quæ officia non*

minoris erant Græcis, quam summa ipsa sacer-
 dotia ac episcopatus; uti fere nostris cardinalitia
 dignitas atque purpura. Gloriantur enim etiam
 num clerici Majoris ecclesiæ velut et ipsi de latere
 sui antistitis; quem ideo proxime affectari debeant,
 ac provincialibus ipsis episcopis præire.

tuο securitatis fide subscripta, Manuelem coram A
conveniēns redire suadebo. Subscriptis autem litte-
ris, vocisque suadela totum hoc me peracturum
confido. Imperator commissa pecuniarum multitu-
dine, et datis ad Amerumnem litteris, virum desti-
navit. Ille cum pecuniis et vario apparatu ingres-
sus, adeo ut obstupescerent Agareni, sparsis per
ergastula pecuniis, et viso Agarenorum supremo
consiliario, cum Manuele etiam clam convenire va-
luit, et tabulas ab eo subscriptas, et salvum con-
ductum exhibere. His ab eo gestis, quæ fuisset
executus imperatori nuntians, regressus est. Manuel
autem adversus nationem cum Amerumne
inimicitiam agentem proficiscendi facultate petita,
postulatis potitus est; ducto namque Amerumnis
filio et copioso exercitu, protectionem suscepit, B
et insignem reportavit victoriam. Quæ res, sicque
parta victoria fecit ut in majori quam prius honore
haberetur; cunctaque quæ vellet, apud Amerum-
nem poterat. Ex quo ad Romaniam regredi valde
sollicitus, post temporis spatium aliquod, Ame-
rumnis satrapis dixit: Si Amerumnis filium et exer-
citurum præbueritis, profectus Romaniam omnem
subjugabo. Quo summa cum lætitia accepto, in
prioris gratiæ augmentum, armis confestim instru-
xit, et adversus Romaniam misit. Ad orientale
itaque thema vicine profectus, domesticis et Ame-
rumnis filio secum adlectis, quasi recreaturus se
et venaturus abiit: hostibus deinde remotior fa-
ctus, Amerumnis filium complexus et deosculatus
dixit: Ad imperatorem patriamque propriam re-
meo: tu, cum tuis nihil injuriæ pati suspicanti-
bus, redi, ad tuos abi. Illic quidem eo pacto cum
lacrymis et verecundia reversus est. Manuel vero,
præmisso ad imperatorem nuntio, rediit. Impera-
tor muneribus 453 et dignitate nuntium donans,
Manuelem, prout æquum erat, suscepit, et magi-
strum confestim scholarumque domesticum insti-
tuens, etiam filios ejus ex sancto baptismate susce-
pit. His elatus imperator, abiit cum Manuele et
senatu adversus Agarenos, et Zapetro Samosatoque
civitatibus divitiarum copia muroque valido ab
Amerumne munitis præclara potitus victoria, spo-
lisque inclutus, regressus est. Porro reversus ad
Bryæ locum, palatium exstruxit, plantavit hortos,
aquas deduci jussit: quod et factum est. Inde in